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naar den kommer til os, at søge at tvinge 
noget igennem; det vil være forstandigt, 
saaledes som Forholdet nu en Gang er, at 
søge at forhandle sig til Rette mellem, de 
Faktorer, der har den Indflydelse, de har. 
Nationalbanken har jo ikke den Indflydelse, 
den har, i Kraft af min eller mit Partis 
Villie, men i Kraft af den Oktroj, som 
gennemførtes mod Socialdemokratiets Stem- 
mer i 1907; det maa det ærede Medlem 
Hr, N. Neergaard ikke glemme, naar han 
taler om, hvem det er, der er eftergivende 
overfor Nationalbanken. 

Det ærede Medlem Hr. Lange vendte 
tilbage til, hvorvidt det foreliggende Forslag 
var i Overensstemmelse med Valutaraadets 
Indstilling, og sagde derunder, at Beret- 
ningen ikke var tiltraadt; og det erkender 
i eg paa Foranledning af det ærede Medlem, 
at den Beretning, som er afgivet af Valuta- 
raadet, ikke er tiltraadt af Medlemmerne. 
Men den Slutning, der staar, og af hvilken 
jeg i Dag tillod mig at citere nogle Linier, 
er enstemmigt tiltraadt af Raadet, og jeg, 
er bemyndiget til at sætte den ind i Beret- 
ningen med Bemærkning om, at den havde 
enstemmig Tilslutning hos Raadet. Altsaa, 
det, jeg har oplæst, havde det ærede Medlems 
Tilslutning; og saa nytter det jo ikke, at det 
ærede Medlem kommer og fralægger sig 
Ansvaret overfor noget andet, som staar i 
Beretningen. 

Det ærede Medlem gjorde saa nogle 
Bemærkninger om Valutaraadet i Anledning 
af, at jeg har henvist til, at der fandtes lig- 
nende Forslag, som i nogen Maade havde 
været forbilledlige, da jeg nu udarbejdede 
det foreliggende Lovforslag. Jeg maa frem- 
deles mene, at det Forslag, som det viste 
sig, at det ærede Medlem Hr. Lange erin- 
drede, gaar paa et særligt, bestemt Omraade 
langt videre end det Lovforslag, jeg har 
forelagt; det Forslag, der altsaa findes, 
ogsaa i det ærede Medlem Hr. Langes 
Mappe, som han nu oplyste, giver Ministeren 
en Bemyndigelse til uden Rigsdagsgodken- 
delse at paalægge Varer en Afgift paa indtil 
100 pCt. 홢 der skal ganske vist spørges 
hos et Rigsdagsudvalg paa 15 Medlemmer, 
men Rigsdagen som saadan skal ikke 
spørges. Jeg har megen Betænkelighed ved 
en saa vidtgaaende Bemyndigelse som den, 
det ærede Medlem her havde ment at kunne 
udstyre et saadant Valutaraad med, men 
desuagtet har naturligvis dette Forslag 
haft en vis forbilledlig Betydning, da jeg 
udarbejdede det mere moderate Forslag, 
jeg paa dette Omraade har ment at burde 
fremsætte. 

Idet jeg altsaa i alle Enkeltheder hen- 

holder mig til, hvad jeg tidligere har sagt, 
og erklærer den fulde Beredvillighed til 
om alle praktiske Ting at føre en Forhand- 
ling, er det fremdeles mit Haab, at en 
saadan Forhandling maa kunne føre til et 
Resultat, fordi denne Sag, som jeg har sagt 
saa ofte, er af stor national Betydning, og 
vi nu staar overfor Muligheden af at faa en 
Løsning af en saadan Art, at det vil være i 
høj Grad uforsvarligt ikke at tage den. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal blot i Anledning af de Bemærkninger, 
der er gjort, siden jeg sidst havde Ordet, 
nævne de Summer, der efter vort Valuta- 
ydelsesforslag skal udredes af større Ind- 
tægter, for at man kan vurdere den Betyd- 
ning, som det kan have for Erhvervslivet, og 
som man jo interesserer sig stærkt tor: 
Paa en Indtægt af 10 000 Kr. vil der, som 
jeg sagde før, efter vort Forslag blive en 
Valutaydelse af 93 Kr., efter den tidligere 
Regerings Valutaydelsesforslag en, Afgift 
paa 329 Kr.; paa en Indtægt af 20 000 Kr. 
vil der efter vort Forslag komme en Afgift 
paa 301 Kr., eiter den tidligere Regerings 
Forslag en Afgift paa 700 Kr.; paa en Ind- 
tægt af 30 000 Kr. vil der efter vort For- 
slag blive en Afgift paa 574 Kr., efter det 
tidligere Forslag en Afgift paa 1 200 Kr.; 
paa en Indtægt af 50 000 Kr. bliver Af- 
giften efter vort Forslag 1 207 Kr., efter 
den tidligere Regerings Forslag 2 250 Kr.; 
for en Indtægt paa 100 000 Kr. giver det 
nuværende Forslag en Afgift af 3 264 Kr., 
det tidligere Forslag en Afgift paa 5 000 Kr. 
Jeg maa indrømme, at naar Indtægten er, 
1 Mill. Kr., var det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaards Forslag lidt lemfældigere end 
vort, men ogsaa først, naar vi kommer op 
derpaa, idet nemlig efter det nuværendé 
Forslag en Millionær 홢 det vil sige med 
Hensyn til Indtægt 홢 vil komme til at 
betale omtrent 55 000 Kr., medens han 
efter det ærede Medlem Hr. N. Neergaards 
Forslag vil slippe med ca. 50 000 Kr.; men 
jeg skal tilføje, at det ærede Medlems 
Afgift skulde betales i 3 Aar, vort Forslag 
angaar en Afgift een Gang for alle. - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
N. Neergaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

N. Neergaard: Til det ærede Medlem 
Hr. Rode skal jeg sige, at naar jeg har 
ment, at dette Lovforslag vilde være mere 
generende for Erhvervslivet end, Forslaget 
om Valutaydelse, ligger det ganske særligt 
deri, at de, der yder den større Indkomst- 


